報道関係者 各位

「第２回 熊本県地域職業能力開発促進協議会」を開催します

～熊本県の計画的な人材育成の実現に向けて～

記

１ 日 時    令和６年２月２１日（水） １４：３０～１６：００（予定）

２ 場 所    熊本地方合同庁舎Ａ棟１０階会議室

（熊本市西区春日２－１０－１）

３ 議題（予定） (1) 令和５年度公的職業訓練の実施状況について

         (2) 令和６年度熊本県地域職業訓練実施計画（案）について

         (3) 公的職業訓練効果検証ワーキンググループについて

(4) 教育訓練給付制度の指定講座拡大について

４ 出席者    熊本県地域職業能力開発促進協議会委員

５ 熊本県地域職業能力開発促進協議会について

   令和４年１０月１日に施行した改正職業能力開発促進法において、法定化された職

業訓練に関する協議会であり、地域の関係者に参画いただき、

① デジタル化など、地域のニーズを反映した訓練コースの設定を促進するととも

に、

②  訓練効果の把握・検証を行い、訓練内容の改善を図ることなどを行うこととし

ています。

※ 取材につきましては、会議の頭取りのみお願いいたします。

令和６年２月１３日
【照会先】

熊本労働局職業安定部

訓 練 課 長  本田 文代

  訓練課長補佐  那須 和也

  電話 096-211-1707（直通）

・見出しには、本文にない言葉を使わない

・見出しと本文の用語は統一する（「前年度」「昨年度」など混在させない）

・具体的な事実、バックデータを明示し内容の信頼性を高める

・説明文はリリース用にかみ砕く。例えば、予算資料や制度改正資料は一定の知識

を持つ人が対象なので、こうした添付資料の文章をそのまま使わない